

GŁOS WYBRZEŻA

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok I

GDANSK, GDYNIA — PIĄTEK, 29 SIERPNI 1947 R.

Nr 72

TEHERAN. Premier Iranu Gham... PARYŻ. Po dwumiesięcznym... ATENY. Donoszą z Aten, że...

WYŚCIG PRACY W holdzie członkom sztabu AL

odegra wielką rolę w odbudowie gospodarki narodowej Oświadczenie sekretarza KCZZ tow. Wł. Sokorskiego

Usprawnia się komunikacja na Wybrzeżu Nowe mosty i wiadukty

W wyniku czteromiesięcznej pracy oddane będą do użytku w drugiej połowie września 4 duże mosty...

Rzezie w Indiach Do czego doprowadził podział kraju

LAHORE, 28.8. (Obsł. wł.). Krwawe walki między muzułmanami a Hinduami w Indiach...

WCZORAJSZA PRASA WARSZAWSKA PISZE:

Doniosły zjazd W artykule zatytułowanym „Trzeci etap”, omawia wczorajsze „Życie Warszawy”...

W związku z podpisaniem układu o współzawodnictwie pracy między Związkiem Zawodowym Górników i Zw. Zaw. Włóknarzy...

Wyścig pracy zapoczątkowany został jeszcze w lutym br. przez kopalnię węgla. Wyścig ten stał się poważnym bodźcem do podniesienia wydajności pracy...

Ameryka pragnie zawładnąć gospodarką brytyjską Anglia musi się bronić — twierdzi Laski

PARYŻ, 28.8. (PAP). Według depesz z Londynu, rząd amerykański wystosował do W. Brytanii prawdziwe ultimatum...

Tak wyglądają Niemcy

Wszystko rozumiemy — pisze „Rzeczpospolita” — i nienawidzę Niemców szczególnie do Polaków... W Brytanii wzięła na siebie wobec tych ludzi zobowiązania...

200 gram. chleba dziennie we Francji

PARYŻ, 28.8. (PAP). Rząd francuski postanowił obniżyć rację chleba z 250 na 200 gramów dziennie. Zarządzenie to wejdzie w życie od przyszłego poniedziałku...

Oddziały gen. Markosa wyzwoliły dalszych 20 miejscowości

PARYŻ, 28.8. (Obsł. wł.). Prasa organizacji EAM we Francji opublikowała komunikat, nadany przez radiostację armii demokratycznej...

Przygotowania do obchodu trzeciej rocznicy Reformy Rolnej

W całym kraju trwają przygotowania do obchodu trzeciej rocznicy Reformy Rolnej. Na Dolnym Śląsku Na Dolnym Śląsku uroczystości organizuje Związek Samopomocy Chłopskiej...

Na Pomorzu

W związku ze zbliżającą się w dniu 7 września trzecią rocznicą Reformy Rolnej, wszystkie koleje woj. pomorskiego przygotowują bogaty program uroczystości. Szczególnie gorączkowe przygotowania trwają w kolach wiejskich ZWM...



Delegacje robotnicze składają wieńce na grobie bohaterów Starówki

IMPRESJE Z PROCESU KRAKOWSKIEGO

Wę w torek o ósmej zaczęła zeznawać osk. ST. MIERZWA, zastępca sekretarza NKW PSL. Kiedy przesłuchanie jego się skończyło, dobiegła czwarta. Przyszło siedem godzin trwały jego zeznania. Wielki pojedynek między prokuratorem a oskarżonym. Pierwszym i zasadniczym faktem, który wywypuklił nieduznacznie pytania prokuratora, to wspólnota ideologiczna PSL i WiN. Pożorne uznawanie nowej rzeczywistości polskiej, przy równoczesnym dążeniu do jej przekształcenia za pomocą zastrzeżeń i poprawek. Koncentrowanie całego ognia walki na PPR, jako głównym budowniczym nowej rzeczywistości. Rozpaczyli wysiłki, zmierzające do rozbięcia jednolitego frontu robotniczego, do uciążliwej walki między PPS i PPR. Takie są zasadnicze wytyczne tej linii, wspólnej linii PSL i WiN. Co tym faktem zdołał przeciwstawić Mierzwa? Głośnowe zaprzeczenia i zapewnienia, że deklaracje WiN są obłudne, a PSL szczere. Mierzwa mówi o swych współoskarżonych winowacach z odrazą i pogardą. Uważa za ciężką karę dla siebie, że musi „w tym towarzystwie”, jak się wyraża, zasiadać na ławie oskarżonych. Ale równocześnie Mierzwa czuje się z nimi związany solidarnością wobec władz bezpieczeństwa, wobec Rzeczypospolitej Ludowej. Chodzi o jasną rzecz. Mierzwa widać, że Kabat i Kuncu otrzymują materiały z podziemia. Obowiązkiem jego, jako działacza demokratycznego, było powiadomić o tym władze. Nie uczynił tego. Dlaczego? Mierzwa udaje długo, że nie rozumie pytania. Wreszcie wyjął: „Nie chciał szkodzić kolegom”. Ale mógł przecież wraz z kolegami zwrócić się do UB wskazując tylko źródła, skąd materiały przysłały do kolegów. Kuncemu i Kabatowi nic by się nie stało. Mierzwa nie dał jasnej odpowiedzi na pytanie prokuratora. Nie dał, bo nie mógł powiedzieć tak, jak jest: że peeselowi uprawdźcie różni się od winowców poglądami na wiele zagadnień, częściowo, że nie lubią samonajęcej przeszłości niektórych winowców, lecz że równocześnie są solidarni z nimi w nienawiści do ludowego państwa polskiego, do władz bezpieczeństwa, do obozu demokratycznego. „Gdybym dziś znów znalazł się w podobnym położeniu, nie zwróciłbym się także do władz bezpieczeństwa” — stwierdza oskarżony. To krótkie zdanie mówi o jego obliczu, o obliczu PSL, którego tak zaciekłe broni, o wiele, wiele więcej, niż sto potęg pod adresem podziemia i sto zaklęć na temat mby — demokratycznej ideologii PSL... Mierzwa dorzuca do dziejów wybuchu powstania szereg nowych informacji.









